社体字〔2019〕234号

体育总局社体中心关于印发2019年第六届
全国野战运动冠军赛（广州站）竞赛规程的通知

各有关单位:
[bookmark: _Hlk513464513]为贯彻党的十九大精神和习近平主席关于“青年强中国强，体育强中国强”的讲话精神，落实《中华人民共和国国防教育法》和《“健康中国2030”规划纲要》，提高全民身体素质，增强全民国防意识，积极发挥野战运动项目作用，我中心决定于6月15日至16日在广州市海珠区举办2019年第六届全国野战运动冠军赛（广州站）。
现将竞赛规程印发给你们，请按要求积极做好组队参赛工作。
特此通知。

                       体育总局社体中心
                       2019年5月13日

2019年第六届全国野战运动冠军赛（广州站）
竞赛规程

一、主办单位
国家体育总局社会体育指导中心
全国野战运动推广委员会
二、支持单位
广东省社会体育中心
三、承办单位
广州市越秀区体育总会
广东兵奇林体育产业有限公司
四、协办单位
广州市越秀区射击运动协会
广东华播传媒广告有限公司
原本文化体育产业（广东）有限公司
广州天铸尖刀拓展咨询有限公司
广州市野战行贸易有限公司
北京伏龙芝信息技术有限公司
五、比赛时间及地点
2019年6月15至16日在广州市海珠区举行。
六、比赛项目及组别
（一）比赛项目
1、激光对抗
激光5人团体对抗（5人）
激光3人团体武装越野（3人）
2、影像射击
影像射击手枪综合射击（1人）
影像射击步枪综合射击（1人）
（二）比赛组别
1、社会组19至50岁(2000年1月1日至1969年1月1日出生）。
2、青少年组13至18岁(2005年1月1日至2001年1月1日出生)。
3、青少年组报名不足6队则并入社会组比赛。
七、参赛办法
（一）参赛单位以省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团体育局，行业体协、机关、企事业单位、大专院校、中学、社会团体和野战运动俱乐部为主体分别组队参赛。
（二）参赛人数。每单位限报1队，每队限报7人，其中领队、教练员各1人,队员5人。教练员可兼替补队员，每位队员仅可代表1个单位参赛，队员不能代替他人参赛，否则取消其比赛资格和竞赛成绩。
（三）参赛要求。报名参赛人员性别不限，单人赛每队限报2人,3人赛、5人赛每队各报1项。
八、竞赛办法
（一）执行国家体育总局社会体育指导中心审定的《中国野战运动竞赛规则》（试行）和大赛组委会有关规定。
（二）各项目组别按照报名先后顺序分别录取：激光对抗项目社会组和青少年组各录取24支队伍。
（三）比赛出发方式由裁判委员会决定，出发顺序由人工抽签决定。
（四）根据报名情况，比赛分为小组赛和决赛。
九、录取名次与奖励
（一）单项名次
各项目（单人赛、3人赛、5人赛）分别录取前八名，获得前三名的队员和代表队颁发奖章和证书，获得第四至八名的队员和代表队颁发证书。
（二）团体总分
按各参赛队参加比赛项目成绩计算总积分，总积分累计由参赛项目（5人赛、3人赛）和影像射击项目（2个单人赛）组成，分别录取前1-8名，分别以9、7、6、5、4、3、2、1的积分办法，累计计入团体总分。获得团体总分前三名的代表队颁发奖杯、奖章和证书，获得团体总分第四至八名的代表队颁发证书。
（三）为获得单人赛、3人赛、5人赛、团体总分的前三的队伍颁发奖金如下：
	项目名称
	名  次
	奖  金（元）

	激光5人团体对抗（社会组）
	冠/亚/季
	1000/800/500

	激光5人团体对抗（青少年组）
	冠/亚/季
	1000/800/500

	激光3人团体武装越野（社会组）
	冠/亚/季
	1000/800/500

	激光3人团体武装越野（青少年组）
	冠/亚/季
	1000/800/500

	影像射击手枪综合射击（社会组）
	冠/亚/季
	800/500/300

	影像射击步枪综合射击（青少年组）
	冠/亚/季
	800/500/300

	影像射击手枪综合射击（社会组）
	冠/亚/季
	800/500/300

	影像射击步枪综合射击（青少年组）
	冠/亚/季
	800/500/300

	激光对抗团体总分（社会组）
	冠/亚/季
	1000/800/500

	激光对抗团体总分（青少年组）
	冠/亚/季
	1000/800/500

注：奖金为税前金额，获奖者需遵守国家相关法规，自行纳税。
（四）设“优秀组织奖”和“体育道德风尚奖”若干，向获奖代表队颁发奖杯。
（五）获得本次分站赛团体总分前三名队伍可直接参加总决赛。获得单项赛第一名的队伍可参加总决赛期间组织的外围赛，外围赛获得前三名的队伍进入团体总决赛比赛。
十、竞赛装备
（一）服装。比赛期间各参赛队必须统一着装，含帽子、战术上衣、战术裤子、战术背心、战术手套、战术护具、作战靴、护目镜等，费用由各参赛队自行解决。
（二）竞赛使用装备器材由组委会统一提供。
十一、报名与报到
（一）参赛代表队按要求打印填写报名表，加盖组队单位公章，以电子邮件（有公章的扫描件）方式报名并电话确认。各代表队须在2019年5月31日前将报名表电子版分别发至组委会邮箱，参赛资格按报名先后顺序择优录取。
1、总局社体中心
联系人：段新川          联系方式：（010）87182458
邮  箱：stzxyzyd@163.com
2、赛事执行单位
联系人：周  伟          联系方式：18027419466
联系人：潘紫薇          联系方式：18929580853
（三）参赛队员应身体健康，具备参加比赛的能力，报到时须签署《2019年第六届全国野战运动冠军赛参赛承诺书》交组委会，并自行办理比赛期间的“人身意外伤害保险”，对自身的安全负全部责任。未签署自愿参赛声明、个人承诺书或未提交保险单原件，不得参赛。
报到时间：2019年6月14日16时前
报到地点：广州市海珠区新港东路6号（广州国际采购中心2号馆5层）
十二、仲裁及裁判
（一）本次赛事将设立赛事仲裁委员会，人员组成由组委会推荐，具体工作依照国家体育总局颁布的《仲裁委员会条例》执行。
（二）各竞赛项目设技术代表、裁判长。裁判员由大赛组委会选派，辅助裁判经赛前培训考核合格后方可参加裁判工作。
（三）竞赛中如发生异议，由领队以书面形式提出申诉，并交纳1000元申诉费，由仲裁委员会进行最终裁决，如胜诉，将申述费全部退回。
十三、经费
（一）各代表队差旅费、食宿费自理。
（二）竞赛技术服务费（由具体执行单位收取）成年组每队收取技术服务费800元，青少年组每队收取技术服务费600元。
十四、其他事项
（一）各参赛队服装背后可设不超过宽7.5公分、长17公分的广告，广告冠名权归总承办方所有，内容经组委会审查后方可使用。
（二）各参赛队应明确队伍名称，自备队旗，规格为国标3号旗（尺寸：128cm*192cm），标明参赛队具有正能量的名称，不得出现其他标志。组委会统一配备旗杆。
（三）各参赛队须事先准备不超过200字的简介和集体照片，报名时提交组委会供宣传使用。
十五、未尽事宜，另行通知。

附件：1、2019年第六届全国野战运动冠军赛报名表
2、2019年第六届全国野战运动冠军赛参赛承诺书

附件1：

[bookmark: _Hlk511921498]2019年第六届全国野战运动冠军赛（广州站）报名表

[bookmark: _Hlk511921287]代表队名称：                       联系人：
地      址：                       手  机：         微信号：
参赛项目：（请在选项□打√）
[bookmark: _GoBack]激光对抗（5人团体对抗、3人团体武装越野）  □社会组   □青少年组
个人项目：☑影像射击手枪综合射击  ☑影像射击步枪综合射击
	身份
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	身份证号

	领队

	教练（兼）

	手枪综合

	步枪综合

	队员

注：1.激光对抗项目设社会组和青少年组，影像射击项目作为激光对抗项目的单人赛，每队必报2人。
2.请按要求逐项填写并加盖公章，发送至2019年第六届全国野战运动冠军赛组委会（邮箱：stzxyzyd@163.com）。
3.邮件（必须发送）主题请注明2019年第六届全国野战运动冠军赛报名表+代表队名称。
3.每表填报一个代表队，A4 纸打印。
4.请将代表队简介（300字内）、集体照片电子版、首届全国野战运动精英赛个人承诺书扫描件电子版一并发送邮箱。

组队单位（盖章）
2019 年  月  日

附件2：

2019年第六届全国野战运动冠军赛（广州站）参赛承诺书

[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK11]1.本队严格遵守本次冠军赛的所有规定，全力配合冠军赛组委会各项工作；
2.本队承诺向组委会提供的报名信息资料真实有效，并承担因报名信息资料不实所产生的全部责任；
3.本队确保在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，将立刻终止参赛并告之组委会；
4.本队保证全体人员健康状况良好，并承诺队员未患有传染性疾病；
5.本队自行办理参赛往返中及比赛期间的个人人身意外综合险，承担本队任何风险和赔偿责任；
6.本队在比赛中因队员身体方面原因发生的意外与主办、承办等单位无关；
7.本队所有人接受主办方在大赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，在医院救治等发生的相关费用由本人负担；
8.本队授权举办方、媒体无偿使用本队及参赛选手的参赛资料用于比赛的组织和宣传推广。
在赛事过程中，如发生严重违反体育道德、严重破坏赛事进程、不尊重比赛对手等，一切严重恶性恶意事件的，组委会将依据事实，情节严重的追究法律责任并面向全国公布事实经过，并号召全国范围内的行业协会、赛事组织，行业联盟，关注这一事件及当事人、当事参赛队或运动员的言行，并依据其对待态度，要求其作出相应的表态。以此促进文明参赛，和谐共荣的体育运动风气。
注：请打印后由队员本人（监护人）签名。

代表队名称：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿领队：＿＿＿＿＿教练：＿＿＿＿＿

队员(签名)：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

队员(签名)：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

2019年   月   日
 (
- 1 -
)